
                                                

Conselho Munic ipal dos Direitos da Mulher -  CMDM 
São Francisco do Sul -  SC 

Lei nº.  581 /07,  de 14 de dezembro de 2007.  
Fone (47) 3444-5577 

 

 
_________________________________________________________________________________________ 
 

 

Rua: Coronel Oliveira, 274 - Centro – São Francisco do Sul – SC CEP: 89.240-000 
e-mail: conselhos@saofranciscodosul.sc.gov.br 

 

RESOLUÇÃO N° 04, de 05 de abril de 2017. 
 

Dispõe sobre a alteração da diretoria do Conselho 
Municipal dos Direitos da Mulher: 

 
Considerando: A solicitação de afastamento temporário da presidente da Sra. Tissiana dos Reis 
Winter Rosa, devido a motivos de estudos; 
 
O Conselho Municipal dos Direitos da Mulher de São Francisco do Sul – CMDM de acordo com as 
suas atribuições legais, e deliberação de seus membros em reunião ordinária: 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º - APROVAR em reunião ordinária, realizada em 05 de abril de 2017, que a vice 

presidente, Sra. Fabiane Turnes da Silva assumirá a presidência do CMDM interinamente até 

o final do mês de maio do corrente. 

 

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 
Fabiane Turnes da Silva 

Presidente Interina do CMDM 
 


